
Comune di Prato - Servizio Sport 
 

Tariffe per l’utilizzo di impianti sportivi per attività libera 
in vigore per l'anno 2025 

Approvate con Deliberazione di Giunta Comunale n. 454 del 26.11.2024 
 

Le tariffe di seguito indicate sono espresse in euro, comprensive dell’iva di legge e si 
riferiscono ad una base oraria. 
Periodo estivo: dal 1.04 al 30.09, periodo invernale: dal il 01.10 al 31.03 

 
Pista di atletica Anno 2025 
Allenamenti individuali per pista atletica e anello 
ciclabile 

Intero Ridotto 

Allenamento libero - tariffa mensile ad atleta under 14 
anni 

18,00 9,00 

Allenamento libero - tariffa mensile ad atleta over 14 
anni 30,00 15,00 

Allenamento libero – tariffa under 14 anni – 
abbonamento 10 ingressi 

12,00 6,00 

Allenamento libero – tariffa over 14 anni – 
abbonamento 10 ingressi 18,00 9,00 

Tariffa trimestrale – under 14 45,00 22,50
Tariffa trimestrale – over 14 75,00 37,50
Tariffa semestrale – under 14 70,00 35,00
Tariffa semestrale – over 14 120,00 60,00
Tariffa annuale under 14 150,00 75,00
Tariffa annuale over 14 220,00 110,00
Manifestazioni ed eventi 80,00(*) 

 
(*) La tariffa è relativa ad una giornata di 8 ore, le frazioni saranno conteggiate in proporzione. 

 
La pista di atletica è stata corredata di anello ciclabile, pertanto le tariffe di accesso 
originariamente previste per la pista di atletica si intendono applicate anche agli atleti che 
praticano il ciclismo, sia per gli allenamenti individuali che per le associazioni. 

 
 

 
Pista di automodellismo Anno 2025 
Giornaliero 8,00

 
 
 
 

 

Palasport 
Anno 2025

Senza 
riscaldamento 

Con 
riscaldamento 

Attività privata 130,00 156,00



Piscina via Roma Anno 2025   
Intere Ridotte 

Pubblico 
Ingresso vasca intero 8,50 5,50
Ingresso ridotto (dai 3 ai 16 anni e over 65) 6,50 3,50
Bambini fino a 3 anni, invalidi al 100%, disabili con 
handicap grave 

Gratis Gratis 

Ingresso individuale fascia oraria 6,50 4,50
Ingresso vasca tessera famiglia - ciascuno 5,50 3,00
Tessera famiglia (*) 17,00 9,00
Abbonamento 10 bagni adulti 65,00 32,50
Abbonamento 10 bagni – utenti dai 3 ai 16 anni e 
over 65 

50,00 25,00 

Abbonamento estivo 10 bagni a fascia oraria - adulti 40,00 20,00
Abbonamento estivo 10 bagni a fascia oraria – utenti 
dai 3 ai 16 anni e over 65 

25,00 14,00 

 

(*) Tessera famiglia: ha validità di 2 anni e viene rilasciata solo ai cittadini residenti a 
Prato. Il concessionario può estendere questa tariffa anche ad altre categorie di cittadini. 

 

 
Piscina Iolo – Galilei – Gescal – 
S. Paolo – Mezzana 

Anno 2025 
Intere Ridotte 

Pubblico 
Ingresso vasca intero 6,50 4,50
Ingresso ridotto (dai 3 ai 18 anni e over 65) 5,50 3,00
Bambini fino a 3 anni, disabili al 100% o minori con 
handicap grave 

Gratis Gratis 

Ingresso vasca tessera famiglia - ciascuno 4,50 2,25
Tessera famiglia (*) 17,00 9,00
Abbonamento 10 bagni adulti 50,00 25,00
Abbonamento 10 bagni – utenti dai 3 ai 18 anni e 
over 65 

40,00 20,00 

 
 

 

Impianto di tiro con l'arco Anno 2025  
Intere Ridotte 

Utenze individuali (ragazzi fino a 16 anni) 4,00 2,50
Utenze individuali (adulti con età superiore a 16 
anni) 

7,00 3,50 

Tariffa giornaliera per gare (società Sportive) 332,00 -
Tariffa giornaliera per gare (enti di promozione) 500,00 -
Tariffe abbonamenti annuale ragazzi 235,00 118,00
Tariffe abbonamenti annuale adulti 333,00 166,00
Tariffe abbonamenti mensile ragazzi 47,00 24,00
Tariffe abbonamenti mensile adulti 68,00 34,00



Agevolazioni: 
 
Le tariffe ridotte sono applicabili solo ai residenti nel Comune di Prato 

 
È consentito l'accesso gratuito negli impianti sportivi comunali negli orari di apertura al pubblico 
(ove previsto) ai seguenti soggetti: 

• Invalidi al 100 % presentando il certificato attestante l’invalidità; 
• Disabili con handicap grave – presentando idonea documentazione attestante lo stato di 

handicap (L.104/92); 
• Minori di anni 3 - presentando idonea documentazione all'ingresso dell'impianto sportivo. 

 
Hanno diritto alle tariffe ridotte negli orari di apertura al pubblico (ove previsto) i seguenti soggetti: 

• Gli invalidi oltre il 66% e fino al 99% - presentando il certificato attestante l’invalidità; 
• Disabili non in situazione di gravità – presentando idonea documentazione attestante lo 

stato di handicap (L. 104/92); 
• Soggetti che presentano un valore ISEE inferiore o equivalente al trattamento pensionistico 

minimo INPS per l’anno in corso. 
 
Le tessere per usufruire delle agevolazioni sono rilasciate dal Servizio Sport presentando apposita 
istanza correlata dai documenti di cui sopra. 
Coloro che godono dell’indennità di accompagnamento ex L. 18/80, L. 289/90 e 508/88, hanno 
diritto all’ingresso gratuito di un accompagnatore, appositamente segnalato sulla tessera. 


